
Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

Байкало - Амурский институт железнодорожного транспорта -
филиал

федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высш его образования 

«Дальневосточный государственны й университет путей сообщения»
в г.Тынде

(БА мИ Ж Т - ф илиал ДВГУПС в г.Тынде) 

РА С П О РЯЖ ЕН И Е

« O t » <9?________ 2024 г. № S'O

Об установлении платы  
за проживание в 
общежитии учащ ихся 
Лицея, студентов
обучающихся за счет 
бюджетных ассигнований 
федерального бюджета и 
студентов обучающихся с 
полным возмещением 
затрат

В связи с изменением тарифов и в соответствии с нормативно­
правовыми документами (Приложение №1 к настоящему распоряжению), а 
также на основании п.З ст. 39 ФЭ-273 от 29.12.12 года «Об образовании в 
Российской Федерации», ст. 1 ФЗ-159 от 21.12.99 года « О дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей», Постановлением Правительства РФ от 14.11.2014 г. № 
1190 «О правилах определения размера платы за коммунальные услуги, 
вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в 
жилищный фонд организаций, -осуществляющих образовательную 
деятельность, по договорам Найма жилого помещения в общежитии» для 
компенсации затрат института на содержание студенческого общежития:

1. Установить с 01.07.2024 года стоимость проживания в 
студенческом общежитии (койко-месго):

1.1. Для студентов, обучающихся с полным возмещением затрат, в 
размере -  3 301,76 рублей в месяц. (Приложение №1 к настоящему 
распоряжению)

1.2. Для студентов, обучающихся за счет бюджетных ассигнований



федерального бюджета, в размере -  2 375,08 рублей в месяц. (Приложение 
№2 к настоящему распоряжению)

1.3. Для учащихся в лицее и проживающих в комнатах ЦДЛ О в размере 
- 3 710,46 рублей в месяц. (Приложение №3 к настоящему распоряжению).

1.4. Освободить от взимания платы за коммунальные услуги детей - 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета.

2. Заведующей общежитием Кузьминой Л.И.:
2.1. Производить заселение обучающихся на основании направления, 

выданного зам.директора по ВР, с обязательным заключением договора на 
проживание. При заполнении договоров на проживание в общежитии 
указывать установленную стоимость проживания. Договоры на проживание 
обучающихся, не достигших возраста 18 лет, обязательно согласовывать с их 
законными представителями (родителями, опекунами или попечителями).

2.2. В течение трех рабочих дней после заселения передавать 
заполненные договоры на проживание в приемную директора для дальнейшего 
оформления.

3. Главному бухгалтеру Комогорцевой А.Г. - производить начисление 
оплаты за проживание в общежитии в соответствии с договором на-проживание 
и настоящим распоряжением.

4. Признать с 01.07.2024 года утратившим силу Распоряжение от 
15.06.2023 г. № 34 «Об установлении платы за проживание в общежитии 
учащихся Лицея, студентов обучающтхся за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета и студентов обучающихся с полным возмещением 
затрат.

5. Контроль исполнения распоряжения в части выполнения пунктов 1, 2 
возлагаю на заместителя директора по ВР Лужникову Т. В., в части выполнения 
п. 3, 4 - на главного бухгалтера Комогорцеву А.Г.

Директор института Е.А. Деменева



КАЛЬКУЛЯЦИЯ
Стоимости проживания в студенческом общежитии (койко-места) для обучающихся с полным

возмещением затрат (внебюджет)

Расчетный период -  1 месяц 
Исходные данные:

S секции -
кол-во квадратов на 1 
Отопление -
Горячее водоснабжение -  
Холодное водоснабжение- 
Водоотведение -  
Электроснабжение -  
Вывоз мусора -  
Плата за найм -

38
7,6
582,46
689,68
156,42
364,63
507,38
74,50
44,86

мг
м2
руб./чел. в месяц 
руб./чел. в месяц 
руб./чел. в месяц 
руб./чел. в месяц 
руб.кВт/час 
руб./чел. в месяц 
руб. /чел. в месяц

Наименование услуги м2 Тариф с 
НДС, (руб.)

Норматив

Стоимость 
для 1-го 

проживаю 
щего

Плата за наем 7,6 7,9 0,75 44,86
Услуги по содержанию 
зданий, в т.н.:
Тех. обслуживание 7,6 18,8 142,88
Дополнительные услуги 7,6 97,23 738,95

Коэффициент 
комфортности -18%

408,70

Итого: 1335,39

Стоимость услуги, приходящейся 
на 1 человека

Наименование услуги Нормативы
потребления Тариф с 

НДС, (руб.)

руб./чел. в месяц

Отопление 0,015 5109,30 582,46
Холодная вода 3,60 43,45 156,42
Горячая вода 2,10 328,42 689,68
Канализация 5,70 63,97 . 364,63
Электроэнергия(кВт/ч) 145,8 00 00 507,38

Вывоз мусора [м3) 0,1128 660,46 74,50
Итого: 2375,08

Стоимость койко-места составляет: 3710,46 рублей.

Швмнд Марина Алексеевна 
(41656)57004



Приложение 2

Стоимости проживания в студенческом общежитии (койко-места) для учащихся в лицее и
проживающих в комнатах ЦДПО

Расчетный период -  1 месяц 
Исходные данные:

S секции - 38 м2
кол-во квадратов на 1 7,6 м2
Отопление - 582,46 руб./чел. в месяц
Горячее водоснабжение - 689,68 руб./чел. в месяц
Холодное водоснабжение- 156,42 руб./чел. в месяц
Водоотведение - 364,63 руб./чел. в месяц
Электроснабжение - 507,38 руб.кВт/час
Вывоз мусора - 74,50 руб./чел. в месяц
Плата за найм - 44,86 руб. /чел. в месяц

Наименование услуги м2 Тариф с 
НДС, (руб.) Норматив

Стоимость 
для 1-го 

проживаю 
щего

Плата за наем 7,6 7,9 0,75 44,86
Услуги по содержанию 
зданий, в т.н.;
Тех. обслуживание 7,6 18,8 142,88
Дополнительные услуги 7,6 97,23 738,95

Коэффициент 
комфортности -18%
Итого: 926,69

Наименование услуги Нормативы
потребления

Стоимость услуги, приходящейся 
на 1 человека

Тариф с 
НДС, (руб.)

руб./чел. в месяц

Отопление 0,015 5109,30 582,46
Холодная вода 3,60 43,45 156,42
Горячая вода 2,10 328,42 689,68
Канализация 5,70 63,97 . 364,63
Электроэнергия (кВт/ч) 145,8 3,4£ 507,38

Вывоз мусора (м3) 0,1128 660,46 74,50
Итого: 2375,08

Стоимость койко-места составляет: 3301,76 рублей.

Швинд Марина Алексеевна 

(41656)57004



Приложение 3

к распоряжению №00от '0 £  О  ______ 2024 г.

бюджетных ассигнований федерального бюджета

Расчетный период -  1 месяц 
Исходные данные:

S секции - 38 м2
кол-во квадратов на 1 7,6 м2
Отопление - 582,46 руб./чел. в месяц
Горячее водоснабжение - 689,68 руб./чел. в месяц
Холодное 156,42 руб./чел. в месяц
Водоотведение - 364,63 руб./чел. в месяц
Электроснабжение - 507,38 руб.кВт/час
Вывоз мусора - 74,50 руб./чел. в месяц

Наименование услуги Нормативы
потребления

Стоимость услуги, приходящейся 
на 1 человека

Тариф с 
НДС, (руб.)

руб./чел. в месяц

Отопление 0,015 5109,30 582,46
Холодная вода 3,60 43,45 156,42
Горячая вода 2,10 328,42 689,68
Канализация 5,70 63,97 364,63
Электроэнергия(кВт/ч) 145,8 3,48 507,38

Вывоз мусора (м3] 0,1128 660,46 74,50
Итого: 2375,08

Стоимость койко-места составляет: 2375,08 рублей.

Швинд Марина Алексеевна 

(41656)57004 4


